
 

 

 

DODATOK Č. 1 K RÁMCOVEJ DOHODE O POSKYTOVANÍ MEDIAČNÝCH SLUŽIEB Č. MS/10/2022-

180 

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov medzi: 

 

Názov:   Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky 

Sídlo:   Račianska 71, 813 11 Bratislava 

IČO:    00 166 073 

DIČ:   2020830196 

Zastúpené:  JUDr. Dominik Okenica , generálny tajomník služobného úradu  

Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

Číslo účtu:   

(ďalej aj len ako „Objednávateľ“) 

 

a 

 

Meno a priezvisko / Obchodné meno :   Mgr. Veronika Moskaľová 

Sídlo:                                                 Krátka 1803/12, 093 02 Vranov nad Topľou 

IČO:                                                 51 834 332 

DIČ:                                                 112 115 85 33   

IČ DPH:                                                 nie som platca DPH  

Bankové spojenie:                                  VÚB, a.s. 

Číslo účtu:                                                 

V prípade právnickej osoby údaje o zápise do OR:  - 

 

 

Sídlo zriadenej mediačnej kancelárie: M.R. Štefánika 865/220, 093 01 Vranov nad Topľou (ďalej aj 

len ako „Poskytovateľ“) 

(Objednávateľ a Poskytovateľ ďalej spolu aj len ako „Účastníci Rámcovej dohody“) 

 

 

Preambula 

V súlade s Článkom XI bod 5. Rámcovej dohody na poskytovanie mediačných služieb interné č. MS/10/2022-

180, uzatvorenej medzi Objednávateľom a Poskytovateľom dňa 2.3.2022 a účinnej od dňa 31.3.2022 (ďalej 

len „Rámcová dohoda“), sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len 

„Dodatok č. 1“) v nasledovnom znení: 

 

Článok I 

Predmet Dodatku č. 1 

1) V Článku I (Úvodné ustanovenia) sa bod 2 Rámcovej dohody v celom rozsahu nahrádza nasledovným 

znením: 

„2. Objednávateľ zadával zákazku v súvislosti realizáciou národného projektu s názvom „Budovanie a 

posilnenie alternatívneho riešenia súdnych sporov prostredníctvom mediácie a efektívneho využívania 



 

 

nástrojov restoratívnej justície v Slovenskej republike“ (ďalej len „Projekt“), ktorý Objednávateľ realizuje 

na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z314021AJI2 zo dňa 07.10.2020 

v znení jej neskorších zmien a doplnení (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), a to konkrétne v súvislosti 

s realizáciou podaktivity 3 v časti projektu dotýkajúcej sa procesov na strane Objednávateľa. Zmluva o 

poskytnutí NFP a teda i obsah a rozsah aktivity Projektu vrátane jej jednotlivých podaktivít, je dostupná 

na https://www.crz.gov.sk/5008667/.“ 

2) V Článku VIII. (Doba trvania Rámcovej dohody) bod 1 Rámcovej dohody sa dátum „31.12.2022“ nahrádza 

novým dátumom „30.04.2023“. 

 

Článok II 

Záverečné ustanovenia 

1) Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, 

najskôr však deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 

zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších 

predpisov. 

2) Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 6 (šiestich) rovnopisoch, z ktorých 2 (dva) rovnopisy obdrží Poskytovateľ 

a 4 (štyri) rovnopisy Objednávateľ.  

3) Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzatvárajú slobodne a vážne, zmluvná voľnosť zmluvných 

strán nie je obmedzená, zmluvné prejavy sú určité a zrozumiteľné, Dodatok č. 1 si prečítali, jeho obsahu a 

právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, Dodatok č. 1 nebol podpísaný v tiesni ani za nápadne 

nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom tento Dodatok č. 1 vlastnoručne podpisujú.  

4) Ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenej podobe.  

 

 

V Bratislave dňa ..................                                                   V ........................... dňa.................. 

 

Za objednávateľa:                       Za zhotoviteľa: 

 

 

 

 

   ........................................................                                 ...................................................... 

               JUDr. Dominik Okenica                                                   Mgr. Veronika Moskaľová 

generálny tajomník služobného úradu                                mediátor  

 

 

https://www.crz.gov.sk/5008667/

